Stanisława pierwszej klasy, oznaki którego przy niniejszym załączone, rozkazujemy wam przywdziać na siebie i nosić według przepisu.

Pozostajemy ku wam CESARSKĄ i KRÓLEWSKĄ łaską NASZĄ przychylnymi.

Na oryginalne własną
JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI RĘKĄ napisano:
»ALEXANDER.«
W Warszawie, d. 15 (27) września 1858 r.

Z BOŻEJ ŁASKI
MY ALEXANDER DRUGI,
CESARZ i SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻE FINLANDZKI,
& & &

Do NASZEGO rzeczywistego radcy stanu, członka Komisji rządowej sprawiedliwości Królestwa Polskiego *Wojciecha Brzezińskiego*.

Z uwagi na poświęcenie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskim, Jenerała-adjutanta Xięcia *Gorzakowa*, o niezmordowanych i pożytecznych pracach waszych w obowiązkach prezesa komitetu do rozpoznania projektu kodexu postępowania kryminalnego w Królestwie, Najmilsiościwiej mianowaliśmy was kawalerem CESARSKIEGO i KRÓLEWSKIEGO orderu NASZEGO św. Stanisława pier-

wszej klasy, oznaki którego załączając przy niniejszym, pozostajemy ku wam CESARSKĄ i KRÓLEWSKĄ łaską NASZĄ przychylnymi.

Na oryginalne własną
JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI RĘKĄ napisano:
»ALEXANDER.«
W Warszawie, d. 15 (27) września 1858 r.

Otrzymałmy wiadomość o spodziewanem wkrótce przybyciu do Warszawy pana *Hermana Monhaupt*, artysty Teatru CESARSKIEGO w Petersburgu, który ukończywszy ostatnio szereg przedstawień w Teatrze hr. *Skarbka* we Lwowie, wybiera się odwiedzić nasze miasto. Pan *H.

Ta pierwsza próba niezła jest. Większy postęp wyobrażeń, a co ważniejsza, dobra rada ludzi, którzy się na tem znają, u których autor światła zasięgać winien, mogą przysporzyć w p. Kozłowskiemu bardzo pożytecznego dla nauki polskiej pracownika.

Korrespondencja Kroniki.

Kroże d. 13 (25) października 1858 r.

Jedną z prowincji dawniej Polski, najmniej dziejowemu naszemu pokoleniu, pod względem historycznym i opisowym znaną, jest niezaprzeczenie byłe księstwo Żmujdzkie, obecnie północna część gubernji Kowieńskiej.

*Plessa* z Krakowa Śty Wojciech z towarzyszami apostołstwa i Portret kobiety. *Kaniowskiego* Portret kobiety. *Kostrzewskiego* krajobraz o zachodzie słońca. *Ruskiwicza* krajobraz. Sprzedany został obraz Zarzeckiego „Gwiazda Zaranna“ który nabył JP. baron Rastawiecki i Kossaka *Pochód kozacki*, nabył p Skwarcow. (536-1)

W dniu 18 (30) Listopada 1858 r. CIĄNIENIE

POŻYCZKI KOLEI BADEŃSKIEJ Z ROKU 1845.

Główne wygrane: 14 wygranych po 50,000 fl., 54 po 10,000 fl., 12 po 35,000 fl., 23 po 15,000 fl., 35 po 10,000 fl., 40 po 5,000 fl., 58 po 4,000 fl., 366 po 2,000 fl., 1,944 po 1,000 fl. i t. d.

Najmniejsza wygrana wynosi 45 flor.